

Tamil Nadu Veterinary and Animal Science s University
Veterinary College and Research Institute, Namakkal

Entrepreneurship Development Programme
“Feed Processing Technology”

From 26.02.2025 To 09.03.2025

Animal Feed Analytical and Quality Assurance Laboratory of Namakkal Veterinary College and Research Institute is organizing a 12 days (live field training) entrepreneurship development training programme on “Livestock Feed Processing Technology” from 26.02.2025 to 09.03.2025 (Offline mode) .

The training covers selection of quality feed ingredients, operation and maintenance of feed mill machinery, compound feed for livestock, complete feed blocks, Preparation of trace mineral mixture, setting up of feed ingredient warehouses, maintenance of records, preparation of project report for fodder plant and marketing of compound feed for livestock.

Educational Qualification	:	English / Tamil
Duration	:	12 Days (offline)
Language of communication	:	Tamil / English
Age	:	21 years and above
Place	:	Veterinary College and Research Institute, Namakkal – 637 002
Registration Fee	:	Rs. 10,000 + GST 18 % Total = Rs 11,800/-
Bank Details	:	The Professor and Head. AC No. 548802010013693, IFSC code : UBIN0554880, Union Bank of India, Namakkal

To participate in this training programme contact the following address. Training Fee (Rs. 11,800/-) can be paid either as DD (in favour of The Professor and Head, AFAQAL, VCRI, Namakkal) drawn from any nationalized bank (or) payment can also be made through online payment method.

Food and accommodation will be arranged for those who need it on payment basis.

For more details, contact

The Professor and Head,
Animal Feed Analytical and Quality Assurance Laboratory
Veterinary College and Research Institute,
Lathuvadi, Namakkal – 637 002, Mobile : 9444694530
Telephone : 04286 - 266288, Email : afqcl-vcrl-nkl@tanuvas.org.in



Tamil Nadu Veterinary and Animal Sciences
University
Veterinary College and Research Institute
Animal Feed Analytical and Quality Assurance Laboratory;,
Namakkal – 637 002



Application Form

**Entrepreneurship Development Programme
“Feed Processing Technology”**

Recent
Passport size
photo

1.	Name	:	
2.	Father /Husband /Guardian Name	:	
3.	Address	:	
	District	:	
	Pin code	:	
	Mobile	:	
	Email	:	
4.	Age & Date of birth (Attach proof)	:	
5.	Educational Qualification	:	
6.	Sex	:	Male / Female / Transgender
7.	Community (Office use)	:	Backward / Scheduled Tribe / Most Backward / Scheduled Caste / Others
8.	Details of fees paid	:	

	DD / Net banking	:	DD / UTR No: Amount: Date : Bank Name:
9.	If employed, furnish details	:	
10..	Experience in livestock rearing / Feed manufacturing	:	
11.	Reason for attending this training	:	

Pledge

I hereby certify that all the details given are correct to the best of my knowledge

Place :

Date :

Signature of the Applicant

தமிழ்நாடு கால்நடை மருத்துவ அறிவியல் பல்கலைக்கழகம்
தொழில்முனைவோர்மேம்பாட்டு பயிற்சி (Entrepreneurship Development Programme)
“கால்நடைத் தீவன செயல்முறை தொழில்நுட்பம்”
(Feed Processing Technology)
26.02.2025 முதல் 09.03.2025 வரை

நாமக்கல் கால்நடை மருத்துவக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையத்தின் கால்நடைத் தீவனப் பகுப்பாய்வு மற்றும் தர உறுதி ஆய்வகத்தில் “கால்நடைத் தீவன செயல்முறை தொழில்நுட்பம்” எனும் தொழில்முனைவோர் மேம்பாட்டு பயிற்சி **26.02.2025** முதல் **09.03.2025** வரை 12 நாட்கள் (நேரடி களப்பயிற்சி) நடைபெறவுள்ளது.

இப்பயிற்சியில் தரமான தீவன மூலப்பொருட்களை தேர்வு செய்தல், தீவன ஆலை இயந்திரங்களை இயக்குதல் மற்றும் பராமரித்தல், கால்நடைகளுக்குக்கான கலப்புத் தீவனம், தீவன கட்டிகள், தாது உப்புக் கலவை மற்றும் கட்டிகள் தயாரித்தல், தீவன சேமிப்பு கிடங்குகள் அமைத்தல், பதிவேடுகளை பராமரித்தல், தீவன ஆலைக்கான திட்ட அறிக்கை தயாரித்தல் மற்றும் கால்நடைகளுக்கான கலப்புத் தீவனங்களை சந்தைப்படுத்துதல் பற்றிய விளக்கங்கள் அளிக்கப்படவுள்ளது.

கல்வித் தகுதி	:	தமிழில் எழுத படிக்க தெரிந்திருக்க வேண்டும்
பயிற்சி காலம்	:	12 நாட்கள் (நேரடி களப்பயிற்சி)
பயிற்று மொழி	:	தமிழ்
வயது	:	21 வயதுக்கு மேல்
இடம்	:	கால்நடை மருத்துவக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், நாமக்கல் – 637 002
பயிற்சி கட்டணம்	:	Rs. 10,000 + GST 18 % Total = Rs 11,800/-
வங்கி கணக்கு எண்	:	The Professor and Head. AC No. 548802010013693, IFSC code : UBIN0554880, Union Bank of India, Namakkal

இப்பயிற்சியில் பங்குபெற கீழ்க்கண்ட முகவரிக்கு தொடர்பு கொள்ளவும். பயிற்சி கட்டணத்தை (Rs. 11,800/-) வங்கி வரைவோலையாக (DD) தேசிய மயமாக்கப்பட்ட வங்கியில் (The Professor and Head, AFAQAL, VCRI, Namakkal) என்ற பெயருக்கு எடுக்கலாம் (அல்லது) ஆன்லைன் பணப்பரிமாற்ற முறையிலும் செலுத்தலாம். உணவு மற்றும் தங்கும் இடம் தேவைப்படுபவர்களுக்கு கட்டண அடிப்படையில் ஏற்பாடு செய்து தரப்படும். மேலும் விவரங்களுக்கு,

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்,

கால்நடைத் தீவனப் பகுப்பாய்வு மற்றும் தர உறுதி ஆய்வகம்

கால்நடை மருத்துவக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்,

லத்துவாடி, நாமக்கல் - 637002, அலைபேசி: 9444694530

தொலைபேசி : 04286 - 266288, மின் அஞ்சல் : afqcl-vcrl-nkl@tanuvas.org.in



தமிழ்நாடு கால்நடை மருத்துவ அறிவியல் பல்கலைக்கழகம்
கால்நடை மருத்துவக் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம்
நாமக்கல் - 637 002



விண்ணப்பப் படிவம்

தொழில்முனைவோர் மேம்பாட்டு பயிற்சி
(Entrepreneurship Development Programme)

“கால்நடைத் தீவன செயல்முறை தொழில்நுட்பம்”
(Feed Processing Technology)

சமீபத்தில்
எடுத்த
பாஸ்போர்ட்
புகைப்படம்

1.	பெயர்	:	
2.	தந்தை /கணவர் /பாதுகாவலர் பெயர்	:	
3.	முகவரி	:	
	மாவட்டம்	:	
	அஞ்சல் குறியீட்டு எண்	:	
	கைப்பேசி எண்	:	
	மின்னஞ்சல்	:	
4.	வயது & பிறந்த தேதி (சான்றிதழ் இணைக்கப்பட வேண்டும்)	:	
5.	கல்வி தகுதி	:	
6.	பாலினம்	:	ஆண் / பெண் / மாற்றுப் பாலினத்தவர்
7.	சாதி (அலுவலக பயன்பாட்டிற்காக)	:	தாழ்த்தப்பட்டோர் / மலைவாழ்மக்கள் / மிகவும் பிற்பட்டோர் / பிற்பட்டோர் / மற்ற வகுப்பினர்
8.	பயிற்சி கட்டணம் செலுத்திய விவரம்	:	

	வரைவோலை / இணையவழி பண்பரிமாற்றம்	:	DD / UTR எண்: தொகை: தேதி : வங்கியின் பெயர்:
9.	பணியில் இருப்பின் விவரம்	:	
10..	கால்நடை வளர்ப்பில் / தீவன தயாரிப்பில் அனுபவம்	:	
11.	இப்பயிற்சியில் சேரக் காரணம்	:	

உறுதிமொழி

இப்படிவத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரங்கள் யாவும் சரியானவை என்று உறுதி கூறுகிறேன்

இடம்:

நாள்:

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்